CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

MOÇÃO DE APOIO Nº 05/2019

MOÇÃO DE APOIO AOS

CONCURSADOS APROVADOS

NO ÚLTIMO CONCURSO PARA

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR.

O Vereador Rafael Auler (MDB), juntamente com os demais vereadores desta

Casa Legislativa, na forma do Art. 168, do Regimento Interno, encaminha MOÇÃO de

APOIO a convocação de todos os 300 (trezentos) candidatos aprovados no último

concurso para Soldado Bombeiro Militar, bem como os excedentes aprovados.

Essa MOÇÃO visa apoiar um total de 1.137 candidatos aprovados e homologados

no último concurso público para o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do

Sul. Atualmente, o déficit para suprir todo o efetivo necessário para o bom atendimento da

população é de aproximadamente 860 (oitocentos e sessenta) soldados.

Considerando estes fatos, propomos esta Moção de Apoio a esses aprovados,

solicitando que cópia da mesma seja encaminhada ao Senhor Governador do Estado do

Rio Grande do Sul, Sr. Eduardo Leite e à Associação dos Bombeiros do Estado do RS.

Atenciosamente,

Feliz, 07 de outubro de 2019.

Junior Freiberger  João Antônio Troes  Luiz Egon Kremer

Vereador PSD  Vereador do PP  Vereador do MDB

Rafael Auler    Leonardo Mayrer  Alexandre Griebler

Vereador do MDB  Vereador do MDB  Vereador do PDT

Paulo Roberto Fussieger Valdecir Kronitzky  Jair Roberto Sehnem

Vereadora do PDT  Vereador do PP  Vereador do MDB

mailto:camara@camarafeliz.rs.gov.br